

# LUOKSESI TULEE TYÖSSÄSI LAPSI, JOKA KERTOO, ETTÄ HÄNTÄ LYÖDÄÄN KOTONA. MIKÄ TUNNE PÄÄLLIMMÄISENÄ?



# Mitä uutta opin, minkä oivalluksen sain?

Väkivallan pitkä jälki, ylisukupolvisuus.

Fyysiset muutokset lapsessa, aivomuutokset, sotatanner.  
Tilanteen vakavuus.

Sotatila hyvä kuvaus, kertoo asian hankaluudesta

Muutokset aivotasolla hurjia. Riitaisten erojen  
ennaltaehkäisy tärkeää

Lisäsi ymmärrystä kohtaamissani lapsen kaltoinkohteluissa,  
vahvisti omaa osaamista. Herätti myös ajatuksia korjaavista  
kiintymyssuhteista.

Huomaa lapsi

Asioista puhumisen tärkeys

Perheissä esintyvä henkinen väkivalta jäi mietityttämään.  
Sen pitkät jäljet lasten ja nuorten elämässä

Aivomuutokset



# Mitä uutta opin, minkä oivalluksen sain?

Väkivallalla monta, "pitkäikäistä" vaikutusta

Huoltajuusriitoihin liittyvä väkivalta, pitkittyneet huoltariidat väkivallan kokemuksena lapselle.

Lisää tietoa. Eroamiseen tarvittaisiin enemmän tietoa ja tukea vanhemmille.

Oivallus: lapsuudessa tapahtuneen väkivallan kauaskantoisuus ja sen vaikutus lapsen kiintymyssuhteeseen.

Väkivaltaa kokeneet havainnoivat usein ympäristön ihmiset vihaisemmiksi.

Sotaan verrattavat kokemukset perheväkivallasta olivat herättäviä.

Väkivallan jatkumo, vaikutukset tulevaan

Henkisestä väkivallasta puhuttava enempi

Tärkeää pyrkiä sanoittamaan vanhemmille lapsen kokemusmaailmaa ja yhdistää se tutkittuun tietoon, kun työskentelen perheväkivallan kanssa.

# Mitä uutta opin, minkä oivalluksen sain?

Tärkeys työskennellä lasta odottavien vanhempien kanssa.

Miten kaikki vanhemmat saataisiin pohtimaan tuota, että olenko käyttänyt henkistä väkivaltaa lastani kohtaan? Moni ei varmasti tajua, että tekee sitä huomaamattaan. Esimerkiksi haukkuminen ja lyttäminen.

Lasten ja nuorten tietoisuuteen pitäisi saada esim. Koulussa ihan informaatiota että väkivalta ja erilaiset väkivallan ilmiöt ovat väärin. Näin jo ala-asteikäiset osaisivat itse huomata, jos perheessä on jotain meneillään.

Uutta näkökulmaa lapsen käyttäytymisen taustatekijöihin tilanteessa, jossa väkivallan käyttö on ollut tiedossa, mutta työntekijänä en ole ymmärtänyt sen vaikutusten laajuutta.

Sijoitettujen nuorten kohonnut riski joutua seksuaalirikoksen kohteeksi muistuttaa, kuinka tärkeää se ennaltaehkäisevä ja avotyö on

Aloin miettiä aikuisten(päihderiippuvaisten) asiakkaideni taustoja,miten paljon siellä varmasti on eriasteista kaltoinkohtelua ja väkivaltaa

Ylisukupolvisuus tärkeää huomioida.Asiat usein monen seikan summia.Valtavat aivomuutokset kyllä niin totta.

Usean kymmenen vuoden ajalla väkivallalle altistuneen henkilön valtavan vahva epäluuloisuus ja pahan ennakointi ei ehkä olekaan pelkkää kyynistymistä vaan jopa neuropstkologisia selityksiä löytyi. Auttaa minua ymmärtämään ja hyväksymään paremmin.

Se, että vanhempien riitaisa ero ja huoltajuuskiista on lapselle kuin sotatila, jossa hän saattaa elää vuosia, oli pysäyttävä ajatus. Aivomuutokset uutta tietoa.



# Mitä uutta opin, minkä oivalluksen sain?

Välivallan kokemuksen vaikutus toisten kohtaamiseen

Erilaiset roolit väkivaltakokemuksissa ja niiden pitkäkestoiset vaikutukset

Väkivaltaa kokenut on myöhemminkin varuillaan, tämän tunnistaa omissa asiakkaissa. Kuinka ilmeitä ja sanoja tulkitaan herkemmin.

Tietoa väkivallasta myös lapsille ja nuorille. Vaikenemisen kulttuuri muutettava

Pitkäkestoiset vaikutukset, varuillaan olo

Kokonaisuudessaan paljon hyvää tietoa ja tutkimuksia. Sain työhöni eväitä tunnistaa, ymmärtää ja suhtautua lähisuhdeväkivaltaan monipuolisemmin.